
 

専決第２号 

 

専 決 処 分 書 

 

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、令和６年度つ

くばみらい市一般会計補正予算（第１２号）を次のとおり専決処分する。 

 

   令和７年３月２７日 

 

                 つくばみらい市長 小 田 川  浩  印   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   令和６年度つくばみらい市一般会計補正予算（第１２号） 

 

 令和６年度つくばみらい市の一般会計補正予算（第１２号）は、次に定めるところによ

る。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０２，４５８千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ３２，２７３，８４３千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 
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 8
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11

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

 1

 2

 3

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 2

自 動 車 重 量 譲 与 税

地 方 揮 発 油 譲 与 税

森 林 環 境 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

新型コロナウイルス感染症対策地方税

減 収 補 填 特 別 交 付 金

歳    入 （単位　千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額 計



   3,362,458

       4,100

       4,100

   1,573,814

   1,566,828

  32,171,385

     △8,556

       △393

       △393

    △11,200

    △11,200

     102,458

   3,353,902

       3,707

       3,707

   1,562,614

   1,555,628

  32,273,843歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

12

19

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

繰 入 金

 1

 1

 2

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

基 金 繰 入 金

（単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計



   1,450,076

   1,450,076

  32,171,385

     102,458

     102,458

     102,458

   1,552,534

   1,552,534

  32,273,843歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

12 諸 支 出 金

 1 基 金 費

歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計



 

 

 

 

令和６年度 

 

 

つくばみらい市一般会計補正予算に関する説明書 

 

 

 

 

 



         279,302

           2,900

          41,000

          48,000

         118,000

       1,195,000

         116,000

          25,000

         336,894

       3,362,458

           4,100

       1,573,814

      32,171,385

        △18,599

             381

          25,582

          45,016

           3,198

          56,914

         △9,880

           5,464

          14,531

         △8,556

           △393

        △11,200

         102,458

         260,703

           3,281

          66,582

          93,016

         121,198

       1,251,914

         106,120

          30,464

         351,425

       3,353,902

           3,707

       1,562,614

      32,273,843歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

19

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

繰 入 金

歳    入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１  総    括

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計



   1,450,076

  32,171,385

     102,458

     102,458

   1,552,534

  32,273,843歳 　　出 　　合 　　計

12 諸 支 出 金

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

     102,458

     102,458

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源



・

・

・

・

・

・

・

・

自動車重量譲与税

地方揮発油譲与税

森林環境譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

      207,000

      207,000

       65,000

       65,000

        7,302

        7,302

        2,900

        2,900

       41,000

       41,000

       48,000

       48,000

      118,000

      118,000

    1,195,000

    1,195,000

     △15,904

     △15,904

      △2,557

      △2,557

        △138

        △138

          381

          381

       25,582

       25,582

       45,016

       45,016

        3,198

        3,198

       56,914

       56,914

      191,096

      191,096

       62,443

       62,443

        7,164

        7,164

        3,281

        3,281

       66,582

       66,582

       93,016

       93,016

      121,198

      121,198

    1,251,914

    1,251,914

    △15,904

     △2,557

       △138

         381

      25,582

      45,016

       3,198

      56,914

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

 2 地方譲与税

 2 地方譲与税

 2 地方譲与税

 3 利子割交付金

 4 配当割交付金

 5 株式等譲渡所得割交付金

 6 法人事業税交付金

 7 地方消費税交付金

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

 1 自動車重量譲与税

 2 地方揮発油譲与税

 3 森林環境譲与税

 1 利子割交付金

 1 配当割交付金

 1 株式等譲渡所得割交付金

 1 法人事業税交付金

 1 地方消費税交付金

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

自動車 重量譲 与税

　　　　計

地方揮 発油譲 与税

　　　　計

森 林 環 境 譲 与 税

　　　　計

利 子 割 交 付 金

　　　　計

配 当 割 交 付 金

　　　　計

株式等譲渡所得割交

付 金

　　　　計

法人事 業税交 付金

　　　　計

地方消 費税交 付金

　　　　計

２  歳    入

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

自動車重量譲与税

地方揮発油譲与税

森林環境譲与税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割

交 付 金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明



・

・

・

・

・

・

ゴルフ場利用税交付金

環境性能割交付金

新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補

填特別交付金

特別交付税

交通安全対策特別交付金

財政調整基金繰入金

      116,000

      116,000

       25,000

       25,000

            0

            0

    3,362,458

    3,362,458

        4,100

        4,100

       11,200

    1,566,828

      △9,880

      △9,880

        5,464

        5,464

       14,531

       14,531

      △8,556

      △8,556

        △393

        △393

     △11,200

     △11,200

      106,120

      106,120

       30,464

       30,464

       14,531

       14,531

    3,353,902

    3,353,902

        3,707

        3,707

            0

    1,555,628

     △9,880

       5,464

      14,531

     △8,556

       △393

    △11,200

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

 8 ゴルフ場利用税交付金

 9 環境性能割交付金

10 地方特例交付金

11 地方交付税

12 交通安全対策特別交付金

19 繰入金

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

 1 ゴルフ場利用税交付金

 1 環境性能割交付金

 2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金

 1 地方交付税

 1 交通安全対策特別交付金

 2 基金繰入金

 1

 1

 1

 1

 1

 1

ゴルフ場利用税交付

金

　　　　計

環境性 能割交 付金

　　　　計

新型コロナウイルス

感染症対策地方税減

収補填 特別交 付金

　　　　計

地 方 交 付 税

　　　　計

交通安全対策特別交

付 金

　　　　計

財政調整基金繰入金

　　　　計

 1

 1

 1

 1

 1

 1

ゴルフ場利用税交

付 金

環境性能割交付金

新型コロナウイル

ス感染症対策地方

税減収補填特別交

付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別

交 付 金

財政調整基金繰入

金

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明



24積立金

　　・財政調整基金積立

01財政調整基金事業（財政課）

    102,458

  1,450,076

  1,552,534

    102,458

  1,450,076

  1,552,534

    102,458

    102,458

   102,458

     102,458

     102,458

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）12 諸支出金 （項） 1 基金費

 1 基 金 費

　計

３  歳    出

24 積 立 金

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補 正 額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

    102,458


